Приказ Роскомнадзора от 25.10.2022 N 176 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государс

Зарегистрировано в Минюсте России 23 ноября 2022 г. N 71080

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПРИКАЗ
от 25 октября 2022 г. N 176

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ,

ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ТАЙНУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ КОНКУРС
МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О
государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2010, N 7, ст. 704) и подпунктом "а" пункта 4 Положения о конкурсе на
замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. N 112 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, N 6, ст. 439; 2011, N 4, ст. 578), приказываю:

1. Утвердить перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в
Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций,
исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться.

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций от 31 августа 2015 г. N 105 "Об утверждении
перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе по
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при
назначении на которые конкурс может не проводиться" (зарегистрирован Минюстом России 30 сентября
2015 г., регистрационный N 39068).

Руководитель
А.Ю.ЛИПОВ

Утвержден
приказом Федеральной службы

по надзору в сфере связи,
информационных технологий

и массовых коммуникаций
от 25 октября 2022 г. N 176

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ,

ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО

Дата печати: 30.11.2023  Система КонсультантПлюс: Российское законодательство (Версия Проф)  Лист 1

Приказ Роскомнадзора от 25.10.2022 N 176 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государс

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СВЕДЕНИЙ, СОСТАВЛЯЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННУЮ
ТАЙНУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ КОНКУРС

МОЖЕТ НЕ ПРОВОДИТЬСЯ

Начальник управления;

заместитель начальника управления;

заместитель начальника управления - начальник отдела;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

советник;

консультант;

главный государственный инспектор;

старший государственный инспектор;

государственный инспектор;

главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт;

специалист-эксперт.

Дата печати: 30.11.2023  Система КонсультантПлюс: Российское законодательство (Версия Проф)  Лист 2